Frostschutz
im Nicht Ex-Bereich
2 Frostschutz 3 www.eltherm.com
Die den Produkten zugeordneten Temperaturen sind die maximal zulässigen
Grenztemperaturen.  Die im Katalog aufgeführten Produkte sind ab Lager
lieferbar (Zwischenverkauf vorbehalten).
Weiterhin bitten wir Sie Folgendes zu beachten:
 Die von uns in diesem Katalog angebotenen Produkte dürfen nur von

 Rohrbegleitheizungen
 Behälter und Tanks
Abbildung Typenbezeichnung Beschreibung Artikel-
nummer Bestellmenge
ELSR-N-10-2-AO Selbstregulierende Heizleitung, 10 W/m bei
10 °C, maximale Heizkreislänge 177 m bei
Absicherung 16 A/C
B0200130
ELSR-N-20-2-AO Selbstregulierende Heizleitung, 20 W/m bei
10 °C,  maximale Heizkreislänge 109 m bei
Absicherung 16 A/C
B0200230
ELVB-SRA-25 Anschlussset für ELSR-N Heizleitungen an
Anschlussgehäuse oder Thermostat
(Klebetechnik)
091A010
EL-ECN Abschlussset für ELSR-N Heizleitungen, Silikon-
Endkappe (Klebetechnik)
09112N1
ELVB-SRV-N Verbindungsset für ELSR-N Heizleitungen
(Warm-Schrumpftechnik)
0911116
EL-Clic P Schnellanschluss für 1 - 3 selbstregulierende
Heizleitungen, inkl. 2,5 m Anschlusskabel, ohne
Endabschluss
09ClicP
EL-Clic-S Schnellverbinder und Schnellabzweig für 2 - 3
selbstr. Heizleitungen, ohne Stromanschluss,
ohne Endabschluss
09ClicS
ELTC-14 Elektronischer Temperaturregler; 0 - 60 °C, Set mit
Verschraubungen, Reduzierungen und Blinddek-
kel (ohne Fühler), Schaltleistung 20 A, Alarmkon-
takt 8 A (Wechsler), IP 65, 130 x 130 x 75 mm
0620000
ELTF-PT.1 Pt 100 2-Leiter, Anschlussleitung PVC, 5,0 m,
Fühler zu o.g. Temperaturregler ELTC-14,
max. Umgebungstemperatur +80 °C
0650001
ELTC-05 Elektronisches Frostschutzthermostat, inkl.
Pt 100-Fühler, Schaltpunkt 3° C fest eingestellt,
Schaltleistung 16 A, IP 65, 130 x 130x 75mm
0610002
ELB-06 Alu-Klebeband 75 mm, 50 m Rolle
Tmax= +140°C
0942200
ELB-03 Gewebeklebeband 12 mm, 50 m Rolle
Tmax= 90 °C
2481800120
ELISD-R1 Isolierdurchführung für Heizleitung ELSR-N durch
Blechmantel
0921035
ELISD-1.16 Isolierdurchführung für Fühlerkabel 3,5-7 mm
durch Blechmantel
0921015
ELISD-1.20 Isolierdurchführung für Anschlussleitung durch
Blechmantel
0921019
EL-WS01D Warnschilder, deutsch
„Elektrische Begleitheizung“
2986900002
ELTF-PT.1,  Pt 100
ELB-06 Alu-Klebeband
Selbstregulierende Heizleitung
ELSR-N EL-ECN Abschlussset
EL-Clic Schnellverbinder
und Schnellabzweig